NGÂN HÀNG

CHÍNH SÁCH  XÃ HỘI

Số: 2460/NHCS-TD

V/v hướng dẫn thực hiện cho vay Chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long (giai đoạn 2)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày  05 tháng 9  năm 2008

Kính gửi: Giám đốc chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội
                các tỉnh: Long An, Đồng Tháp, An Giang, Kiên Giang,
                Tiền Giang, Vĩnh Long, Hậu Giang
Thực hiện Quyết định số 1151/QĐ-TTg ngày 26/8/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt bổ sung các dự án đầu tư (giai đoạn 2) thuộc Chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long (ĐBSCL), Tổng giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) hướng dẫn thực hiện cho vay chương trình nhà ở vùng thường xuyên ngập lũ ĐBSCL theo quyết định trên như sau:
1. Các tỉnh có tên trên tiếp tục thực hiện cho vay (giai đoạn 2) đối với hộ dân thuộc diện đối tượng vào ở trong các cụm, tuyến dân cư vùng ngập lũ ĐBSCL.

2. Mức cho vay để làm nhà ở (giai đoạn 2) với mức 15 triệu đồng/hộ.
3. Quy trình, thủ tục, lãi suất, thời hạn cho vay… thực hiện theo văn bản số 3151/NHCS-TD ngày 7/11/2005 của Tổng giám đốc NHCSXH về hướng dẫn nghiệp vụ cho vay chương trình nhà ở vùng thường xuyên ngập lũ ĐBSCL.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Giám đốc chi nhánh NHCSXH các tỉnh có tên trên báo cáo Trưởng ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH cấp tỉnh để triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về Hội sở chính NHCSXH để xem xét giải quyết.

	K.T/ TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

( Đã ký )
Nguyễn Văn Lý

PAGE
28